
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Olešná u Havlíčkova Brodu - výstavba produkční stáje a 

dojírny ve stávajícím středisku ŽV        
 
Kapacita (rozsah) záměru: Navrhovaný stav 

 
Stáj 

 
Ustájení 

 
Kategorie 

 
Kapacita 

Průměr. 
hmotnost 

Počet 
DJ 

Kravín 
K1 

 
Stelivové 

 
Dojnice 

 
0 

 
0 

 
0 

 
Kravín 
K2 

 
Stelivové 

Dojnice 
Telata 
mléčná 

0 
 

125 

0 
 

60 

0 
 

15 

Kravín 
K3 

 
Stelivové 

Dojnice 
Jalovice 

40 
60 

550 
225 

44 
27 

Nová 
stavba 

 
Bezsteliv 

 
Dojnice 

 
352 

 
550 

 
387 

Celkem   577  473 

  

 

 Stávající stav 

 
Stáj 

 
Ustájení 

 
Kategorie 

 
Kapacita 

Průměr. 
hmotnost 

Počet 
DJ 

Kravín      

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 13200/2015 
OZPZ 147/2015 /Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 20. 2. 2015 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 13200/2015 OZPZ 147/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

K1 Stelivové Dojnice 160 550 176 

Stáj Ustájení Kategorie Kapacita Průměr. 
hmotnost 

Počet 
DJ 

 
Kravín 
K2 

 
Stelivové 

Dojnice 
Telata 
mléčná 

100 
 

125 

550 
 

60 

110 
 

15 

Kravín 
K3 

 
Stelivové 

Dojnice 
Jalovice 

80 
60 

550 
225 

88 
27 

Celkem   525  416 

      
Charakter záměru:  Stavba nové produkční stáje s dojírnou ve středisku 

v Olešné. Pro odkliz výkalů ze stáje dojnic bude vybudován 
přeronový kanál napojený na novou přečerpávací jímku 
s užitnou kapacitou 80,54 m3, odkud bude kejda dopravována 
do bioplynové stanice. Dešťové vody ze střech budou 
svedeny do nové jímky o kapacitě 191,5 m3 s přepadem do 
zastěrkovaného drenu. Realizovány budou dále vodovodní 
přípojka, tlaková kanalizace, přípojka NN, terénní úpravy 
s opěrnou zídkou, komunikace a zpevněné plochy. Dle 
vyjádření příslušného stavebního úřadu je umístění stavby 
plánováno v souladu s Územním plánem Olešná.    

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Olešná      

 kat. území:  Olešná u Havlíčkova Brodu      
 

Zahájení:  předpoklad  2016 
 
Dokončení:  předpoklad  2018 
 
Oznamovatel: Solmilk a.s., Olešná 114, 580 01 Havlíčkův Brod       

  
IČO:       25271555   
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala Ing. Iva 
Buchtová obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina z 13. 2. 2015 
(ochrana ovzduší) 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod z 13. 2. 2015   
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod  z 30. 1. 2015 
Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina z 21. 1. 2015 
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 9. 2. 2015 
Povodí Vltavy, s.p. z 3. 2. 2015 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší) 
s realizací záměru souhlasí a nepožaduje jej posuzovat dle zákona. Uvádí, že projektovaná 



 

Číslo jednací:  KUJI 13200/2015 OZPZ 147/2015 Fr 
 

Číslo stránky 3 

emise amoniaku stávajícího střediska činí 11,225 t NH3/rok, což je o 15 % méně než 
navrhovaný stav, který počítá s projektovanou emisí amoniaku 12,923 t NH3/rok. Upozorňuje, 
že před zahájením stavebního řízení předloží provozovatel žádost o souhlas ke změně stavby 
zdroje znečišťování ovzduší včetně odborného posudku /§ 11 odst. 2 písm. c), § 11 odst. 8 
zák.č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší/. V případě vydání kladného závazného stanoviska ke 
změně stavby stacionárního zdroje znečišťování ovzduší budou v tomto stanovisku stanoveny 
provozovateli další podmínky z hlediska ochrany ovzduší.   
 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí se vyjádřil bez připomínek. 
Nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. Uvádí, že postačí vliv záměru na životní 
prostředí ošetřit v následně vedených správních řízeních (např. územní a stavební řízení).  
Sděluje, že dne 10. 12. 2014 vydal k této stavbě souhrnné vyjádření k územnímu a 
stavebnímu řízení pod čj. OŽP/2767/2014/Km. Upozorňuje, že pokud by po projednání 
záměru ve zjišťovacím řízení došlo k úpravě či doplnění projektové dokumentace pro územní 
a stavební řízení, požaduje ji odbor životního prostředí předložit znovu k souhrnnému 
vyjádření. 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod uvádí, že předložená 
dokumentace /oznámení/ je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví dostačující a 
záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zákona za současného splnění níže uvedených 
podmínek: 
 

 Před uvedením stavby do trvalého provozu (zkušební provoz) bude provedeno měření 
hluku, které ověří, že hluk z běžného provozu zemědělského areálu včetně provozu 
bioplynové stanice v denní a noční době nepřekročí hygienické limity hluku 
v nejbližších chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech 
staveb obce Olešná. Měřící body budou stanoveny ve spolupráci s KHS. Pokud 
nebudou příslušné hyg. limity hluku dodrženy, bude nutno ze strany investora stavby 
provést dodatečná účinná protihluková opatření. 

 

 KHS doporučuje požádat o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu z hlediska 
zabezpečení hygienické nezávadnosti provozu střediska živočišné výroby. 

¨ Vypořádání příslušným úřadem:   
Požadavek na provedení měření hluku z běžného provozu zemědělského areálu včetně 
provozu bioplynové stanice spolu s povinností na provedení případných dodatečných 
účinných protihlukových opatření bude zahrnut do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
Podmínka ohledně požádání o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu má ze strany KHS 
doporučující charakter, a tudíž ji v této podobě uplatní i příslušný úřad.  
 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina nemá připomínek 
k hodnocení vlivů na životní prostředí  
 
ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky 
budou řešeny v navazujících správních řízeních.    
 
Oddělení ochrany vod uvádí, že není známo, jak bude nakládáno se splaškovými vodami ze 
zázemí dojírny. Žádné další připomínky nemá. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání příslušným úřadem:   
Dle upřesňující informace poskytnuté příslušnému úřadu zpracovatelkou oznámení budou 
splaškové vody z dojírny svedeny do nově vybudované nádrže.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI 13200/2015 OZPZ 147/2015 Fr 
 

Číslo stránky 4 

Oddělení ochrany ovzduší upozorňuje, že provozovatel bude po dokončení stavby povinen 
podat na krajský úřad žádost o vydání povolení k provozu. Dále uvádí, že  k samotné realizaci 
záměru, u kterého Inspekce nepředpokládá významnější vliv na kvalitu ovzduší v okolí, nemá 
připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 
Oddělení odpadového hospodářství doporučuje do výčtu odpadů, které mohou vzniknout při 
realizaci doplnit odpady kat.č. 150105 „O“, 170107 „O“, 170106, 170904 „O“. Do výčtu 
odpadů, které budou vznikat při provozu doporučuje doplnit odpady kat.č. 200301 „O“, 150203 
„O“, 180202 „N“, 130507 „N“, 130506. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání příslušným úřadem:   
Doporučení se vztahuje k zařazování odpadu podle Katalogu odpadů.  

 
Oddělení ochrany přírody upozorňuje na chybný popis některých chráněných částí příroídy 
(maloplošné zvláště chráněné území – chráněná oblast, registrovaný významný krajinný prvek 
– památný strom). Připomíná, že není vyhodnocen vliv na nejbližší významný krajinný prvek 
Bahenský potok, že není uvedeno zda by záměrem mohly být ovlivněny prvky lokálního 
systému ekologické stability, že se oznámení nezabývá výskytem ohrožených druhů rostlin. 
Upozorňuje na potřebu uplatnit fytogeograficky původní druhy dřevin. Připomíná postup při 
vydávání souhlasu dle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. V závěru vyjádření Inspekce 
uvádí, že po posouzení věci nepožaduje další posuzování záměru.  
Vypořádání příslušným úřadem:   
Dle upřesňující informace poskytnuté příslušnému úřadu zpracovatelkou oznámení Bahenský 
potok nebude provozem nové stáje nijak ovlivněn, vznikající znečištěné vody (splaškové a 
vody z dojírny) budou svedeny do nově vybudované nádrže. Dešťové vody z nové stáje 
budou svedeny do nově vybudované jímky dešťových vod s přepadem do zastěrkovaného 
drenu. Zpracovatelka oznámení uvedla, že V dotčené oblasti se nevyskytují žádné ohrožené 
rostliny. Na posuzovaném území se nenachází lokální ÚSES. Nejbližší je lokální biocentrum 
Nad kamenným dolem, které nebude výstavbou dotčeno.   

 
Povodí Vltavy, s.p. uvádí, že nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona.  

 
 
ZÁVĚR: 

 
Záměr „Olešná u Havlíčkova Brodu - výstavba produkční stáje a dojírny ve stávajícím 
středisku ŽV“ naplňuje dikci bodu 1.7 kategorie I přílohy č. 1 k zákonu /chov hospodářských 
zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek /, a to jako změna dle § 4 odst. 1 písm. b) 
zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona.   
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr  
      
 

„ Olešná u Havlíčkova Brodu - výstavba produkční stáje a dojírny ve stávajícím 
středisku ŽV „ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 13200/2015 OZPZ 147/2015 Fr 
 

Číslo stránky 5 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 
 

1. Doporučuje se požádat místně příslušný stavební úřad o vydání rozhodnutí o 
ochranném pásmu. 

2. Omezit provádění nejhlučnějších prací na kratší časový úsek v rámci celodenní 
pracovní doby a mimo víkendy a svátky (hlučné práce neprovádět mezi 6 a 7 hodinou 
ranní a po 17 hod.). 

3. Jednotlivé zdroje hluku rovnoměrně rozmístit po staveništi, vyhnout se koncentraci 
hlučných mechanizmů do jednoho místa. 

4. Používat stavební stroje a zařízení s příznivými akustickými charakteristikami a 
v dobrém technickém stavu.   

5. Minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů 
prašnosti. 

6. Dbát na omezování prašnosti z komunikací jejich úklidem (za suchého počasí provádět  
zkrápění).   

7. Pohonné hmoty doplňovat do stavebních mechanizmů a údržbu stavebních strojů 
provádět pouze na zabezpečených místech. 

8. V případě úniku úkapů ropných látek na terén realizovat zneškodnění zasažené zeminy 
podle zásad nakládání s nebezpečnými odpady. 

9. Vypracovat (aktualizovat) havarijní plán zemědělského areálu v souladu s vyhl. č. 
450/2005 Sb. a tento projednat do kolaudace s příslušným vodoprávním úřadem (aplikaci 
statkových hnojiv na zemědělskou půdu provádět na základě schváleného plánu 
organického hnojení). 

10. Podlahy stáje, jímku provést jako nepropustné s hydroizolací proti pronikání tekutých 
složek do podloží. 

11. Zajistit optimální provětrávání stáje z důvodu dostatečné obměny vzduchu v objektu.   
12. Důsledně rekultivovat všechny plochy zasažené stavebními pracemi z důvodu 

prevence ruderalizace území a šíření plevelů.  
13. Specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů, případně látek 

škodlivých vodám; zneškodnění nebezpečných odpadů realizovat pouze na smluvním 
základě s oprávněnou osobou.   

14. O produkci a nakládání s odpady vést provozní evidenci ve smyslu zák.č. 185/2001 Sb. 
a vyhl.č. 383/2001 Sb. (odpady ukládat utříděně)  

15. Zachovat stávající vzrostlou zeleň, doplnit výsadbu u nového objektu stáje (projekt 
sadových úprav /rozsah, druhovou skladbu/ včetně následné péče o dřeviny projednat 
s odborem životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod).  

16. Udržovat celý areál v čistotě a pořádku, nezastavěné plochy pravidelně ošetřovat a tím 
zamezit šíření plevelů. 

17. Provádět opatření vedoucí k potlačení výskytu stájového hmyzu a hlodavců.  
18. Zajistit všechna protinákazová opatření, řešit veterinární, dezinfekční a deratizační 

postupy podle příslušných předpisů.  
19. Dodržovat provozní kázeň, zabezpečit uskladnění uhynulých zvířat v kafilérním boxu do 

jejich odvozu do veterinárního asanačního ústavu k likvidaci.   
20. Používat moderní stroje a zařízení s příznivými akustickými charakteristikami a 

udržovat je v dobrém technickém stavu. 
21. Před uvedením stavby do trvalého provozu (zkušební provoz) provést měření hluku, 

které ověří, že hluk z běžného provozu zemědělského areálu včetně provozu 
bioplynové stanice v denní a noční době nepřekročí hygienické limity hluku v nejbližších 
chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb obce 
Olešná.  

22. Měřící body stanovit ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanicí kraje Vysočina, ÚP 
Havlíčkův Brod.  



 

Číslo jednací:  KUJI 13200/2015 OZPZ 147/2015 Fr 
 

Číslo stránky 6 

23. Provést dodatečná účinná protihluková opatření investorem stavby, pokud nebudou 
příslušné hygienické limity hluku dodrženy.  

 
Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci 
Záměr bude realizován v návaznosti na stávající zemědělský areál, který se nachází na jižním 
okraji obce Olešná.   
 
Závažnosti vlivů 
Dochází k navýšení celkové roční emise amoniaku o 1,7 t, celková vypočtená projektovaná 
produkce amoniaku bude představovat pro celý chov skotu 12,922 t/rok.  Nová stáj, kde bude 
soustředěna většina dojnic bude na pozemcích, které jsou dále od obytných staveb, než jsou 
stáje stávající, což bude mít pozitivní vliv na obyvatele obce z hlediska pachových látek.  Dle 
provedeného výpočtu ochranného pásma zemědělského areálu nezasahuje hranice 
ochranného pásma žádný objekt vyžadující hygienickou ochranu ani územním plánem 
navržené plochy pro bydlení. Na jihozápadním okraji areálu je navržena výsadba izolačního 
pásu zeleně. Z hlediska hluku dojde k oddálení chovu hospodářských zvířat od obytné 
zástavby obce Olešná, kdy původně využívaný objekt Kravín K1 (nejbližší objekt k obytné 
zástavbě) zůstane bez využití a nově vybudovaná stáj bude umístěna na samém okraji areálu, 
tedy v nejvzdálenějším místě od obytné zástavby obce. Na základě těchto skutečností lze 
očekávat, že hluk z provozu objektů pro chov hospodářských zvířat, bude již na hranicích 
zemědělského areálu splňovat hygienické limity hluku v denní i noční době. Příspěvek 
dopravy spojené s provozem farmy ve vztahu k obytné zástavbě není významný (dopravní 
zatížení spojené s provozem areálu živočišné výroby bude téměř shodné s původním 
stavem). Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv 
na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti.  
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího 
řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 764) 
 
Obec Olešná jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Olešná žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  
 
otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 13200/2015 OZPZ 147/2015 Fr 
 

Číslo stránky 7 

Rozdělovník 
 
Datová schránka 
 
Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)  
 
1/   Solmilk a.s., Olešná 114, 580 01  HAVLÍČKUV BROD    
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/  Obec Olešná, 580 01  HAVLÍČKUV BROD 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
Dotčené správní úřady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
5/ Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61   
 HAVLÍČKUV BROD  

  
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 

HAVLÍČKUV BROD   
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD  
 
8/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Havlíčkův 

Brod, Ledečská 2917, 580 01  HAVLÍČKUV BROD  
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10  
 
Na vědomí : 
 
10/ Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 57, 580 61   
 HAVLÍČKUV BROD  

  
11/  Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5  
   


		2015-02-20T08:47:02+0000
	Not specified




